ДОГОВОР О ПАТЕНТНОЙ КООПЕРАЦИИ

Корреспонденция от ПОЛУЧАЮЩЕГО ВЕДОМСТВА

PCT
ПРЕДЛОЖЕНИЕ ИСПРАВИТЬ ПРИТЯЗАНИЕ

НА ПРИОРИТЕТ И/ИЛИ УВЕДОМЛЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОСТИ ВОССТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВА НА ПРИОРИТЕТ

(PCT Правила 4.10, 26bis.1, 26bis.2(a) и (b), 26bis.3)

Адресат:

Дата отправки
(день/месяц/год):

Номер дела заявителя или агента:  ТРЕБУЕТСЯ ОТВЕТ
смотри пункты 1 и 2

Номер международной заявки:

Дата международной подачи (день/месяц/год):

Дата приоритета (день/месяц/год):

Заявитель:

 1.

Заявителю настоящим предлагается в срок, указанный ниже, исправить ошибки в притязании на

   приоритет, как указано в Приложении А, посредством направления уведомления в Получающее ведомство.

   Срок ответа на данное предложение (правило 26bis.1(а)):

    - в течение 16 месяцев с (наиболее ранней) даты приоритета;  или

- если в результате исправления или дополнения  притязания  на приоритет изменена дата приоритета, в

течение 16 месяцев с этой измененной (наиболее ранней)  даты приоритета,

    в зависимости от того, какой из этих сроков истекает первым, при условии, что, в любом случае, ответ на

данное предложение может быть направлен до истечения четырех месяцев с даты международной подачи.

   В  случае  непредставления  ответа  на настоящее  предложение  в  предписанный  срок, соответствующее

притязание на приоритет для целей процедуры PCT считается незаявленным (правило 26bis.2(b)).

 2.

Дата международной подачи международной заявки является более поздней, чем дата истечения приоритетного

   периода (Правило 2.4), но в пределах двух месяцев с этой даты. Заявитель настоящим уведомляется о
возможности представления в Получающее ведомство в срок, указанный ниже, просьбы о восстановлении права
на приоритет, как указано в Приложении В.

   Срок представления просьбы о восстановлении права на приоритет (правило 26bis.3(е)):

    - в течение двух месяцев с даты истечения приоритетного периода.

 3.

В случае если  испрашивается  множественный  приоритет,  настоящее  уведомление относится  к следующему

   притязанию на приоритет:

Копия настоящего предложения/уведомления направлена в Международное Бюро.

Наименование и адрес Получающего ведомства:

Факс:

Подпись уполномоченного лица:

Телефон:

Форма PCT/RO/110 (июль 2008)

ПРИЛОЖЕНИЕ В К ФОРМЕ PCT/RO/110
Международная заявка №

УВЕДОМЛЕНИЕ О ВОЗМОЖНОСТИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПРОСЬБЫ О ВОССТАНОВЛЕНИИ ПРАВА  НА
ПРИОРИТЕТ (правило 26bis.3)

Дата международной подачи международной заявки является более поздней, чем дата истечения приоритетного периода
(правило 2.4), но в пределах двух месяцев с этой даты. Если дата подачи предшествующей заявки была указана правильно, и
никакая просьба об исправлении этой даты не представлялась согласно правилу 26bis.1(а), заявитель может представить в
Получающее ведомство в срок, указанный ниже, заявление о восстановлении права на приоритет.

ПРОСЬБА О ВОССТАНОВЛЕНИИ ПРАВА НА ПРИОРИТЕТ

Просьба о восстановлении права на приоритет должна быть представлена в течение двух месяцев с даты истечения
приоритетного периода, при условии, что, если заявитель просил о досрочной публикации согласно статье 21(2)(b), просьба
должна быть представлена до завершения технической подготовки к международной публикации (правило 26bis.3(е)).

В просьбе о восстановлении права на приоритет должны объясняться причины неподачи международной заявки в течение
приоритетного периода. Получающее ведомство восстанавливает право  на приоритет, если сочтет, что критерий или один из
критериев, необходимых для восстановления, удовлетворен, то есть, что неподача международной заявки в течение
приоритетного периода:

   произошла, несмотря на должное принятие мер, необходимых при сложившихся обстоятельствах;

   и/или

   была непреднамеренной.

  Получающее ведомство может предложить заявителю представить декларацию или другое доказательство,

подтверждающее названные причины (правило 26bis.3(f)). Предпочтительно, чтобы такая декларация или другое
доказательство были представлены вместе с просьбой о восстановлении права на приоритет.

УПЛАТА ПОШЛИНЫ

  Представление просьбы о восстановлении права на приоритет сопровождается уплатой пошлины, которая должна

  быть уплачена в течение двух месяцев 3  с даты истечения приоритетного периода, в размере:

  (размер/валюта) для восстановления на  основании критерия принятия должных мер;

    или

  (размер/валюта) для восстановления, основанного на критерии непреднамеренности.

Уплаты пошлины не требуется.

3 Получающее ведомство может продлить срок для уплаты пошлины на период до двух месяцев с даты истечения данного
срока.

Форма PCT/RO/110 (Приложение B) (июль 2008)

	1:
	2:
	3:
	5:
	6:
	7:
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11:
	12:
	13:
	14:
	15:
	reset: Off
	4:
	49: Off
	50: Off
	51: Off
	52: Off
	53: Off
	54:
	55: Off
	56:
	57: Off